
MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°0311.11/2022 
Processo Administrativo N° 3009.11/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: FRANCISCO TORRES DE MOURA 

Data de Publicação: 16/12/2022 12:31:01 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
19/12/2022 11:22:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
O condutor alterou a tipo do contrato de AQUISIÇÃO para REGISTRO DE PREÇO. 
28/12/2022 08:01:37 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 

.28112/2022 08:03:01 ALTERAÇAO DE PROPOSTA COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 
28/12/2022 10:19:41 CADASTRO DE PROPOSTA A R RIBEIRO ARAGAO - ME 
28/12/2022 15:43:00 CADASTRO DE PROPOSTA FERNANDES ATACAREJO LTDA 
28/12/2022 15:49:01 ALTERAÇAO DE PROPOSTA FERNANDES ATACAREJO LTDA 
28/12/2022 18:01:25 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA 
28/12/2022 21:13:38 ALTERAÇAO DE PROPOSTA COMERCIAL BANDEIRA E SERV1COS LTDA 
28/12/2022 21:41:46 CADASTRO DE PROPOSTA O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME 
28/12/2022 21:43:41 ALTERAÇAO DE PROPOSTA O DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 
28/12/2022 21:43:41 ALTERAÇAO DE PROPOSTA A R RIBEIRO ARAGAO - ME 
29/12/2022 10:01:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia agradeço a participação de todos , e vamos dá inicio a etapa de lanches 
29/12/2022 10:07:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
ofertem lances 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

* tem: 20 Unidade: UND/COPO Marca: 
Descrição: Refrigerante sabor Uva, copo com 300 ml 
Quantidade: 10.280 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Item: 23 Unidade: UNO Marca: Modelo: 
Descrição: Misto Quente com 250g, contendo queijo e presunto e embalado, individualmente 
Quantidade: 3.370 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 24 Unidade: UNO Marca: Modelo: 
Descrição: Hambúrguer com 300g, contendo carne de hambúrguer, alface e tomate e embalado, individualmente 
Quantidade: 2.360 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 9 Unidade: UNO Marca: 
Descrição: Coxinha de frango pesando 20 gramas cada 
Quantidade: 19.300 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Item: 6 Unidade: UNO Marca: Modelo: 
Descrição: Salada de Frutas variadas (banana, mamão, maça, abacaxi) com 400g, acondicionada em embalagem individual. 
Quantidade: 5.400 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 16 Unidade: UNO/COPO Marca: Modelo: 
Descrição: Suco de fruta sabor Laranja, copo com 300 ml 
Quantidade: 11.500 Valor Unit.: 0,00 
Item: 4 Unidade: UNO Marca: Modelo: 
Descrição: Tapioca com recheio 
Quantidade: 8.650 Valor Unit.: 0,00 

Gerado em: 29/12/2022 10:33:18 

Valor Total: 0,00 

Valor Total: 0,00 



MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

Item: 12 Unidade: UND Marca: 
Descrição: Pastel de carne pesando 10 gramas cada 
Quantidade: 19.300 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Item: 22 Unidade: UND Marca: Modelo: 
Descrição: Cachorro Quente com 300g, contendo salsicha, milho, batata palha, molho e embalado, individualmente. 
Quantidade: 3.040 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 15 Unidade: UND/COPO Marca: 
Descrição: Suco de fruta sabor Cajá, copo com 300 ml 
Quantidade: 11.500 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Item: 7 Unidade: UND/FATIA Marca: 
Descrição: Bolo sabores variados, fatia com 120g. 
Quantidade: 14.600 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Item: 18 Unidade: UND/COPO Marca: 

gkescrição: Refrigerante sabor Laranja, copo com 300 ml 
Quantidade: 10.280 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Item: 10 Unidade: UND Marca: 
Descrição: Bolinha de queijo pesando 20 gramas cada 
Quantidade: 19.300 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Item: 5 Unidade: UND/PORÇAO Marca: 
Descrição: Sopa tipo canja de galinha com 400g, acompanhada de Torradas. 
Quantidade: 6.400 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Item: 11 Unidade: UND Marca: 
Descrição: Rissole de carne pesando 20 gramas cada 
Quantidade: 19.300 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Item: 19 Unidade: UND/COPO Marca: 
Descrição: Refrigerante sabor Guaraná, copo com 300 ml 
Quantidade: 10.280 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Item: 2 Unidade: UND Marca: Modelo: 
Descrição: Pão de leite com pate 
Quantidade: 10.100 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 8 Unidade: UND Marca: 
Descrição: Torta de Frango, fatia com 250g, embalada, individualmente. 

eruantidade: 12.830 Valor Unit.: 0,00 
tem: 3 Unidade: UND Marca: 

Descrição: Cuscuz com recheio 
Quantidade: 8.200 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Modelo: 
Valor Total: 0,00 

Valor Total: 0,00 
Item: 21 Unidade: UND/COPO Marca: Modelo: 
Descrição: MINGAU SABOR TAPIOCA COM MILHO COPO 180ML. Ingredientes: açúcar, amido de milho, leite em pó integral, 
maltodextrina, gordura de palma, soro de leite em pó, cacau em pó, sal e aromatizantes. 
Quantidade: 5.080 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 25 Unidade: UND Marca: Modelo: 
Descrição: Sanduíche natural: pão integral recheio: frango desfiado, cenoura, milho e um pouco de requeijão 
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 26 Unidade: UND Marca: 
Descrição: Bauru: Pão bola de no mínimo 50g, Carne de 
hamburguer de no mínimo 56g, queijo, presunto, 
ovo, alface, tomate. Acompanhado de água 
mineral de 500m1 e 300m1 de suco da fruta ou 
polpa de fruta (goiaba, acerola, cajá, caju, 
graviola, maracujá ou manga) ou refrigerante de 
sabores variados de 350m1. Embalado 
individualmente em caixa de isopor com papel 
filme. 
Quantidade: 2.360 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 

Gerado em: 29/12/2022 10:33:18 2 de 7 



MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

Item: 17 Unidade: UND/COPO Marca: 
Descrição: Refrigerante sabor Cola, copo com 300 ml 
Quantidade: 11.500 Valor Unit.: 0,00 
Item: 1 Unidade: L Marca: 
Descrição: Lanche contendo: Café com leite e pão com ovo. 
Peso mínimo: Café 100m1, Leite 150m1 e Pão 50g. 
Quantidade: 8.500 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0.00 
Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Item: 14 Unidade: UND/COPO Marca: 
Descrição: Suco de fruta sabor Maracujá, copo com 300 ml 
Quantidade: 11.500 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Item: 13 Unidade: UND Marca: 
Descrição: Esfirra de frango pesando 20 gramas cada 
Quantidade: 19.300 Valor Unit.: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Modelo: 
Valor Total: 0,00 

Valor Total: 0,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 057 41.250.142/0001-94 6.249.150,00 1.293.000,00 Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

2 COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA 072 19.582.658/0001-87 

077 18.841.059/0001-78 

2.270.670,00 1.293.990,00 

3 A R RIBEIRO ARAGAO - ME 1.296.475,00 1.296.475,00 

4 FERNANDES ATACAREJO LTDA 058 38.333.439/0001-09 

074 27.105.515/0001-02 

1.350.630,00 

2.257.660,00 

1.350.630,00 

2.257.660,00 5 O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

16/12/2022 12:31:01 PUBLICADO 

16/12/2022 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/12/2022 23:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

.9/12/2022 10:00:06 DISPUTA 

29/12/2022 10:00:06 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 057) 6.249.150,00 

29/12/2022 10:00:06 LANCE A R RIBEIRO ARAGAO - ME (PARTICIPANTE 077) 1.296.475,00 

29/12/2022 10:00:06 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 058) 1.350.630,00 

29/12/2022 10:00:06 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 2.270.670,00 

29/12/2022 10:00:06 LANCE O DOS REIS BRANDÃO EIREL1 ME (PARTICIPANTE 074) 2.257.660,00 

29/12/2022 10:00:34 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 057) 1.296.470,00 

29/12/2022 10:01:13 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 1.296.460,00 

29/12/2022 10:02:14 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 057) 1.296.000,00 

29/12/2022 10:03:03 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 1.295.990,00 

29/12/2022 10:03:57 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 057) 1.295.000,00 

29/12/2022 10:04:29 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 1.294.980,00 

29/12/2022 10:04:41 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 057) 1.294.500,00 

29/12/2022 10:06:06 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 1.294.800,00 

29/12/2022 10:06:53 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 1.294.300,00 

29/12/2022 10:07:11 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 057) 1.294.000,00 

29/12/2022 10:07:37 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 1.293.990,00 

Gerado em: 29/12/2022 1033:18 3 de 7 



MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

29/12/2022 10:07:55 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 057) 1.293.000,00 

29/12/2022 10:10:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
29/12/2022 10:10:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 
29/12/2022 10:10:13 HABILITAÇÃO 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: Modelo: 

* Descrição: REFEIÇÃO (TIPO QUENTINHA) COM MINN° DE 700G: COMPOSTO DE: - FEIJÃO CARIOICA — 220GR; -ARROZ 
BRANCO (REFOGADO NO ALHO) — 110GR; - MACARRÃO — 900R; -SALADA CRUA (CENOURA RALADA, TOMATE, CEBOLA, 
ALFACE AMERICANO, ACELGA) — 80GR OU; -VERDURA COZIDA (BATATA, CENOURA E BETERRABA) — 80GR;- FAROFA — 
20GR - BOLINHA DE CARNE — 2000R OU; - ASSADO DE PANELA — 200GR OU; - BIFE AO MOLHO — 200GR OU; -COZIDO DE 
CARNE — 2000R OU; - FILÉ DE FRANGO — 200GR OU; - FRANGO COZIDO — 200GR OU; - FRANGO ASSADO — 200GR OU; - 
PORCO COZIDO — 200GR OU; - PORCO ASSADO — 200GR OU; - LINGUIÇA — 200GR.OBS: ACOMPANHADA DE 
DESCARTÁVEIS (TALHERES E GUARDANAPOS), COM ENTREGA NO LOCAL INDICADO, NOS DIAS UTEIS, FINS DE SEMANA 
E FERIADOS. 
Quantidade: 8.400 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

1 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 010 41.250.142/0001-94 336.000,00 131.000,00 

131.500,00 2 FERNANDES ATACAREJO LTDA 064 38.333.439/0001-09 336.000,00 

3 COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA 092 19.582.658/0001-87 226.800,00 

168.000,00 

150.360,00 

4 O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME 070 27.105.515/0001-02 168.000,00 

5 A R RIBEIRO ARAGAO - ME 071 18.841.059/0001-78 299.040,00 190.900,00 

DESCLASSIFICADOS 

ME 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

11110 Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

16/12/2022 12:31:01 PUBLICADO 

16/12/2022 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/12/2022 23:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

29/12/2022 10:10:35 DISPUTA 

29/12/2022 10:10:35 LANCE AR RIBEIRO ARAGAO - ME (PARTICIPANTE 071) 299.040,00 

29/12/2022 10:10:35 LANCE O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME (PARTICIPANTE 070) 168.000,00 

29/12/2022 10:10:35 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 226.800,00 

29/12/2022 10:10:35 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 336.000,00 

29/12/2022 10:10:35 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 336.000,00 

29/12/2022 10:11:45 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 167.799,00 

29/12/2022 10:12:33 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 299.030,00 

29/12/2022 10:14:39 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 166.900,00 

29/12/2022 10:14:40 LANCE A R RIBEIRO ARAGAO - ME (PARTICIPANTE 071) 289.900,00 

29/12/2022 10:15:02 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 166.890,00 

Gerado em: 29/12/2022 10:33:18 4 de 7 



MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

29/12/2022 10:15:14 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 166.850,00 

29/12/2022 10:15:28 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 166.700,00 

29/12/2022 10:15:30 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 166.840,00 

29/12/2022 10:15:40 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 166.600,00 

29/12/2022 10:15:44 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 166.500,00 

29/12/2022 10:15:54 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 166.490,00 

29/12/2022 10:15:55 LANCE A R RIBEIRO ARAGAO - ME (PARTICIPANTE 071) 199.900,00 

29/12/2022 10:15:59 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 166.400,00 

29/12/2022 10:16:05 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 166.000,00 

29/12/2022 10:16:07 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 166.300,00 

29/12/2022 10:16:16 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 166.200,00 

W9/12/2022 10:16:22 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 165.990,00 

29/12/2022 10:16:32 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 165.500,00 

29/12/2022 10:16:36 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 165.800,00 

29/12/2022 10:16:41 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 165.490,00 

29/12/2022 10:16:51 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 165.000,00 

29/12/2022 10:17:00 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 164.990,00 

29/12/2022 10:17:00 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 164.000,00 

29/12/2022 10:17:11 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 163.990,00 

29/12/2022 10:17:19 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 163.500,00 

29/12/2022 10:17:26 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 163.200,00 

29/12/2022 10:17:28 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 162.490,00 

29/12/2022 10:17:35 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 162.000,00 

29/12/2022 10:17:43 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 161.980,00 

29/12/2022 10:17:53 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 161.000,00 

29/12/2022 10:18:05 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 160.980,00 

Ala29/12/2022 10:18:07 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 160.800,00 

W29/12/2022 10:18:16 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 160.000,00 

29/12/2022 10:18:26 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 159.700,00 

29/12/2022 10:18:27 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 159.800,00 

29/12/2022 10:18:36 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 159.000,00 

29/12/2022 10:18:36 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

29/12/2022 10:18:39 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 159.300,00 

29/12/2022 10:18:52 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 158.900,00 

29/12/2022 10:19:00 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 158.000,00 

29/12/2022 10:19:05 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 158.500,00 

29/12/2022 10:19:09 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 157.900,00 

29/12/2022 10:19:15 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 157.500,00 

29/12/2022 10:19:20 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 157.000,00 

29/12/2022 10:19:25 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 157.300,00 

29/12/2022 10:19:26 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 156.500,00 

29/12/2022 10:19:35 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 156.300,00 

29/12/2022 10:19:35 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 156.000,00 

29/12/2022 10:19:45 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 155.800,00 

Gerado em: 29/12/2022 10:33:18 5 de 7 



MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

29/12/2022 10:19:55 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 155.600,00 

29/12/2022 10:19:55 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 155.000,00 

29/12/2022 10:20:11 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 154.800,00 

29/12/2022 10:20:20 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 154.000,00 

29/12/2022 10:20:32 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 153.980,00 

29/12/2022 10:20:40 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 153.000,00 

29/12/2022 10:20:50 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 152.980,00 

29/12/2022 10:20:59 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 152.000,00 

29/12/2022 10:21:13 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 151.980,00 

29/12/2022 10:21:21 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 150.000,00 

29/12/2022 10:21:52 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 149.800,00 

.9/12/2022 10:21:56 LANCE COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 150.360,00 

29/12/2022 10:22:02 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 149.000,00 

29/12/2022 10:22:26 LANCE A R RIBEIRO ARAGAO - ME (PARTICIPANTE 071) 190.900,00 

29/12/2022 10:22:51 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 148.800,00 

29/12/2022 10:23:00 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 148.000,00 

29/12/2022 10:23:07 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 147.800,00 

29/12/2022 10:23:15 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 147.000,00 

29/12/2022 10:24:26 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 146.500,00 

29/12/2022 10:24:36 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 146.000,00 

29/12/2022 10:24:59 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 145.800,00 

29/12/2022 10:25:09 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 145.000,00 

29/12/2022 10:25:11 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 144.800,00 

29/12/2022 10:25:19 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 144.000,00 

29/12/2022 10:25:31 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 143.800,00 

29/12/2022 10:25:39 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 143.000,00 

je 29/12/2022 10:26:31 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 142.500,00 

W9/12/2022 10:26:42 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 142.000,00 

29/12/2022 10:26:56 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 141.500,00 

29/12/2022 10:27:06 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 140.000,00 

29/12/2022 10:27:30 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 139.500,00 

29/12/2022 10:27:39 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 139.000,00 

29/12/2022 10:28:00 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 138.500,00 

29/12/2022 10:28:09 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 138.000,00 

29/12/2022 10:28:21 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 137.800,00 

29/12/2022 10:28:29 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 137.000,00 

29/12/2022 10:28:33 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 136.800,00 

29/12/2022 10:28:41 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 136.000,00 

29/12/2022 10:28:45 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 135.800,00 

29/12/2022 10:28:54 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 135.000,00 

29/12/2022 10:28:56 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 134.800,00 

29/12/2022 10:29:08 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 134.000,00 

29/12/2022 10:29:16 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 133.800,00 

29/12/2022 10:29:24 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 133.000,00 

Gerado em: 29/12/2022 10:33:18 6 de 7 



MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

29/12/2022 10:29:27 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 132.800,00 

29/12/2022 10:29:36 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 132.000,00 

29/12/2022 10:31:03 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 131.500,00 

29/12/2022 10:31:17 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 131.000,00 

29/12/2022 10:33:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
29/12/2022 10:33:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 
29/12/2022 10:33:17 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: FRANCIS OURA 

MEMBRO sE EQUIPE APOIO PAULO EDVANDRO GOMES DE SOUZA 

'In 41_  Cbbfdili âotat_._ 
EQUIPE DE APOIO FRANCISCO PAULO CABRAL DE SOUSA 

Gerado em: 29/12/2022 10:33:18 7 de 7 


